producunt, sed dirum quemdam dæmonem patris aut mulieris personam repræsentantem monstrant. Quare et sole vix dum oborto spectrum hoc omne statim evanescit. Atque sic anilis est fabulæ simile quidquid in hanc sententiam dicitur, nec quidquam habet quod sit probabile.

ΘΕΟΦ. Εὐ λέγειν μοι δοκεῖς, καὶ οὐκ ἀγεννῶς ἀντιτετάχθαι. Ἄλλ' εἰ παντελῶς τὸν πρότερον τῆς ψυχῆς βίον ἀνέλοιμεν, ἀταξία δόξει τὸ γιγνόμενον, εἰ κακοὶ μὲν εὐ πράττουσιν, ἀτυχοῦσιν δὲ ἀγαθοὶ (11).

ΑΞΙΘ. Ἀποκρινούμαι, εἰ σοι ἤδον.

ΘΕΟΦ. Πάνυ μὲν οὔν.

ΑΞΙΘ. Εἰπέ μοι πρότερον δὲ, τίνα φῆς ἀτυχίαν, ἢ (12) νόσον λέγεις καὶ πέναν, καὶ στρεβλοῦσθαι (13), καὶ τὸ ὄλον ἀναιρεῖσθαι (14);

ΘΕΟΦ. Ταῦτά φημι.

ΑΞΙΘ. Ἀλλὰ τοῖς μὲν πρὸς πλοῦτον, τὴν δυ-

in quemdam desertum atque incultum locum navi, cum paulum secessisset, flevisse, quod recordatus esset quemdam ex amatoribus, dum olim viveret antea, quia ibidem adolescentibus amore frui non potuisset, suffocatum esse : seque propterea flere, quod illi non gratificatus esset. An ergo ridiculum non est, lascivum illum atque impudicum adolescentem ante acta recolare; Socratem autem et Platonem, eorum quæ sunt olim facta nil meminisse, nihilque sese scire, gloriari posse? Equidem qui apud Chaldæos, et Ægyptios, et Græcos sacras quasdam ac solemnes cæremonias peragunt, et evocare jam olim mortuorum animas, easque sacris quibusdam carminibus se quocunque velint, et ducere et pertrahere posse pollicentur : si mactatis B gallinaceis, et scriptis quibusdam characteribus, aut Homeri, aut Orphei, aut Phoronei, aut Cecropis animam dicant sese velle evocare, et ostendere si quidem alius luscina, alius cygnus, alius homo, alius leo fuit : quomodo, quæso, evocati venient? an non avem, bestiam, hominem, anima destitutos relinquent, ac venient? Et quomodo, quæso, vel cygnus, vel leo scribunt se quondam fuisse hominem, cum id homo ipse ignoret? Ergo suis illi carminibus fallunt : quippe non patrem aut mulierculam aut mulieris personam repræsentantem monstrant. Quare et sole vix dum oborto spectrum hoc omne statim evanescit. Atque sic anilis est fabulæ simile quidquid in hanc sententiam dicitur, nec quidquam habet quod sit probabile.

THEOPH. Bene mihi videris isthæe dicere, minimeque male ad objecta respondere. Sed si vitam animæ priorem prorsus e medio tollamus : videtur nescio quæ rerum perturbatio inde exurgere, si mali bene, boni male habeant.

AXITH. Ad id respondebo, si quidem tibi non sit ingratum.

THEOPH. Erit mihi sane pergratum.

AXITH. Principio mihi dicas velim, quid tu malum seu fortunam adversam putes : an morbum et pauperiem, aut torqueri aut e medio prorsus tolli, malum appellas?

THEOPH. Hæc ipsa malorum numero comprehendendo.

AXITH. At iis qui in opes et potentiam et volu-

D scriptorum eadem statui adnotat Strabo, libro xv, t. III, p. 120. Βκ. CC. P. ἀτυχοῦσι δ' ἀγαθοί.

(12) CC. P. ἀλλ' εἰπέ μοι τίνα φῆς ἀτυχ. ἢ.

(13) CC. P. τὸ στρεβλοῦσθαι.

(14) Notabile scitum Brachmanum apud Geographum modo nominato loco, lib. xv, t. III, p. 120 : mortem partium sive productionem esse ad veram vitam. Malum quid revera sit pulchre summationi indicat Marcus imp. lib. viii, § 1. Πεπείρασται γὰρ περὶ πόσα πλανηθεῖς οὐδαμοῦ εὐρες τὸ εὐ ζῆν· οὐκ ἐν συλλογισμοῖς, οὐκ ἐν πλούτῳ, οὐκ ἐν δόξῃ, οὐκ ἐν ἀπολαύσει, οὐδαμοῦ. Ποῦ οὖν ἐστιν; ἐν τῷ ποιεῖν ἃ ἐπιζητεῖ ἢ τοῦ ἀνθρώπου φύσις. Πῶς οὖν ταῦτα ποιήσει; ἐπὶ δόγματα ἐξῆ, ἀφ' ὧν αἱ ὀρμαὶ καὶ αἱ πράξεις. Τίνα δόγματα; τὰ περὶ ἀγαθῶν καὶ κακῶν· ὧς οὐδεὶς μὲν ἀγαθοῦ ἔντος ἀνθρώπου, ὃ οὐχὶ ποιεῖ δίκαιον, πύφροντα, ἀνδρείον, ἐλευθερον· οὐδεὶς δὲ κακοῦ, ὃ οὐχὶ ποιεῖ τάναντία τοῖς εἰρημένοις. Βλ.

(98) Alii Οὐκουν.

(99) CC. P. ἀναμνημονεῖ.

(1) CC. P. ἀλαζονεύονται.

(2) CC. P. καὶ μὴν παρὰ Χαλδαίοις.

(3) CC. P. ὀποι.

(4) CC. P. ἐθέλοις.

(5) CC. P. χαρακτῆρας.

(6) De evocationibus et sacrificiis ad ea, et spectris et dæmonibus, infinita notarunt docti homines, hic non expetenda. Βλ.

(7) CC. P. πῶς.

(8) CC. P. ἀπολείποντες.

(9) CC. P. οὐδέ.

(10) Γράδς μυθολογία. De extreme ineptis fabulis pronoberium. Βλ.

(11) Bono viro malum accidit nihil. Plena his philosophia Platonis, Pythagoræ, Senecæ, Marci Antonini, Epicleti, Boethii. Indis ex vetustioribus

ptatem prorsus intenti sunt, potius competebat hæc A oratio, quam Theophrasto. Neque enim ipse ignoras pauperiem et morbum, et ipsam mortem, neque turpia neque mala esse, vel Socrati atque ipsi quæ philosophiæ videri: quippe quæ ipsa multis sæpe salutis fuerunt. Ipse enim Socrates in paupertate **638** quasi superbiebat, eamque divitiarum nomine dignam ducebat, et philosophiæ sociam atque amicam appellabat. Quemadmodum etiam morbum Theagi multum momenti ad philosophiam attulisse idem aiebat: sic de illo verba faciens, si bene memini: Theagi vero nostri omnia, ut philosophiam deserat, ansam administrant; solus autem hic morbus obstat, atque eum quo minus id faciat coercet. Et sane Plato qui quidem erat robusto admodum ac vegeto corpore, locum minime salubrem in quo ingenium exerceret, delegit; sicque et id quod habebat firmæ valetudinis nimium detrahebat, et cum temperantia atque modestia corporis robur commutabat. Mortem autem malorum omnium solutionem, ac tutam ab his libertatem sane quam pie et reverenter appellat: docens quod Deus hominis misericordia tactus, hæc ejus vincula mortalia fecerit. Jam si honorum causæ hæc sunt, qua fronte mala appellamus? Porro intemperantia et avaritia, itemque temeritas et ignavia, omnium fœdissima et sunt et nominantur mala: quorum nullum bonis inest. Sed eis vera felicitas semper adest, neque eam fas est recedere: siquidem temperantia, justitia, fortitudo, prudentia, quarum nulla bonos destituit, vera felicitas existunt. Sed nec improbitas horum quidquam potest auferre. Marsupium quidem amputare, et corpus dissecare